
 

        
 

   
      

 

 

 

  

 
 

 

   
  

 
 

  

     

   
  

   
  

   

   

  
  

   
  

   

   

  
  

   

   

   

 
 
 
  

AMTSBLATT DES KREISES WESEL 
  
Amtliches Verkündungsblatt  

43. Jahrgang  Wesel,  09.  Januar  2018   Nr.  01  S. 1 - 15  

Inha l tsverze ichnis  

 2. ordnungsbehördliche Verordnung zur Änderung der 
ordnungsbehördlichen Verordnung zum Schutz von Naturdenkmalen 
innerhalb der im Zusammenhang bebauten Ortsteile und des 
Geltungsbereiches der Bebauungspläne im Kreis Wesel vom 17.07.2003, 
zuletzt geändert am 14.12.2017 2 

 Bekanntmachung über die Jägerprüfung 2018 8 

 Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Ramiz 
Hamidovic 10 

 Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Przemystaw
Bik 10 

 Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Garbat Bazar 11 

 Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Adam Juszczal 11 

 Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Willem Johan
Groeninch Rijhmann 12 

 Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Aleksy 
Mamontow 12 

 Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Rami Taher 13 

 Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises der Stadt Moers 13 

 Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Marco Paulo
Martinho Bondia 14 

 Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Sliman Kadri 14 

 Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Igor Salaru 15 

 Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Julius Godla 15 

Herausgeber: Kreis Wesel  Der Landrat, Kreishaus, Reeser Landstr. 31, 46483 Wesel  www.kreis-wesel.de
 
Erscheinungsweise: Nach Bedarf
 

Bezug: Abholung; auf schriftlichen Wunsch kostenlose Zustellung von Einzelexemplaren oder Dauerbezug durch den Landrat
 
- Büro des Landrates und des Kreistages -  amtsblatt@kreis-wesel.de
 

mailto:amtsblatt@kreis-wesel.de
http:www.kreis-wesel.de


       

 

 
    

   
   

  
  

   
  

   
  
 

  
  

 
   

  
   

 
   

 
 

 
  

 
     

 
  

 
 

  
 

 
 

  
 
 
 

  
  

 
 

 
  

 

Nr. 01/43 Amtsblatt für den Kreis Wesel 09.01.2018 

2. ordnungsbehördliche Verordnung zur Änderung der  
ordnungsbehördlichen Verordnung zum  Schutz von 
Naturdenkmalen innerhalb der im Zusammenhang bebauten  
Ortsteile und des  Geltungsbereiches der Bebauungspläne im Kreis  
Wesel vom 17.07.2003, zuletzt geändert am 14.12.2017  

Aufgrund der §§ 22 und 28 des Gesetzes zur Neuregelung des Rechts des 
Naturschutzes und der Landschaftspflege (Bundesnaturschutzgesetz – BNatSchG) 
vom 29.07.2009 (BGBl. I S. 2542), das zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes vom 30. 
Juni 2017 (BGBl. I S.2193) geändert worden ist in Verbindung mit  § 42 a Abs. 2 bis 
4 des Gesetzes zur Sicherung des Naturhaushaltes und zur Entwicklung der 
Landschaft (Landschaftsgesetz – LG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
21.Juli 2000, der zuletzt durch § 43 Abs. 2 bis 4 des Gesetzes zum Schutz der Natur 
in Nordrhein-Westfalen (Landesnaturschutzgesetz – LNatSchG) vom 15. November 
2016 (GV.NRW.S.934), in Kraft getreten am 25. November 2016 neu gefasst worden 
ist sowie aufgrund der §§ 12, 27 bis 35 des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse 
der Ordnungsbehörden (Ordnungsbehördengesetz-OBG) v. 13.05.1980 
(GV.NRW.S.528) in der derzeit gültigen Fassung wird nach Anhörung der gemäß § 
12 der Verordnung zur Durchführung des Landesnaturschutzgesetzes (DVO-
LNatSchG) vom 22.10.1986, zuletzt geändert durch Artikel 20 des Gesetztes vom 15. 
November 2016 (GV.NRW.S.934) zu beteiligenden Behörden, Stellen und Verbände 
sowie nach Beschluss des Kreistages vom 14.12.2017 für die innerhalb der im 
Zusammenhang bebauten Ortsteile und des Geltungsbereiches der Bebauungspläne 
liegenden Bereiche im Kreis Wesel vom Kreis Wesel als untere Naturschutzbehörde 
verordnet: 

I.  

Die ordnungsbehördliche Verordnung zum Schutz von Naturdenkmalen innerhalb der 
im Zusammenhang bebauten Ortsteile und des Geltungsbereiches der 
Bebauungspläne im Kreis Wesel  vom 17.07.2003 (Amtsblatt des Kreises Wesel Nr. 
14/28 S. 33-38), die zuletzt durch die am 13.12.2012 beschlossene 1. Änderung 
(Amtsblatt des Kreises Wesel Nr. 5/38 S. 2-8) geändert worden ist, wird hiermit wie 
folgt geändert: 

1. § 1 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 

Die in der als Anhang 1 zu dieser Verordnung beigefügten Liste „ND-
Innenbereiche" aufgeführten Einzelbäume, Alleen, Baumgruppen und Findlinge 
werden als Naturdenkmale festgesetzt. Die Liste ist Bestandteil dieser 
Verordnung. Bei den in der Liste erfassten Bäumen wird zum Schutz des 
jeweiligen Wurzelbereiches auch die Bodenfläche unter der Baumkrone 
(Kronenschirmfläche/Traufebereich) zuzüglich eines 2 m breiten 
Grundstücksstreifens außerhalb der Baumkrone unter Schutz gestellt und ist somit 
Bestandteil des Naturdenkmales. Bei Findlingen gehört der Umgebungsbereich 
bis zu einem Abstand von 5 Metern zum jeweiligen Schutzobjekt zu dessen 
Schutzbereich. 

2. § 1 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 

Seite 2 



       

 

  
  

 
  

   
  

 
 

    
  
 

   
  
 

   
 

  
  
 

    
 
   
  
   
    

 
  

 
 
 
  

Nr. 01/43 Amtsblatt für den Kreis Wesel 09.01.2018 

Die genaue Lage der unter Schutz gestellten Einzelschöpfungen der Natur ist aus 
dem Anhang 1 ersichtlich und in 42 Kartenauszügen (Auszüge aus der Deutschen 
Grundkarte) dargestellt. Die Kartenauszüge sind Bestandteil dieser Verordnung 
und können bei dem Landrat des Kreises Wesel in Wesel -untere 
Naturschutzbehörde, Fachdienst 60 - Koordinationsbereich Landschaftsplanung 
und Landschaftsplanrealisierung, Reeser Landstr. 31 - während der Dienststunden 
eingesehen werden. 

3. In § 2 Abs.3 b) und c) wird jeweils das Wort „Landschaftsbehörde“ durch das Wort 
„Naturschutzbehörde“ ersetzt. 

4. In § 3 wird das Wort „Landschaftsbehörde“ durch das Wort „Naturschutzbehörde“ 
ersetzt. 

5. In § 4 Abs. 1 wird die Angabe „70 Abs. 1 Nr. 2 Landschaftsgesetz“ durch die 
Wörter „§ 77 Abs. 1 Nr. 4 des Landesnaturschutzgesetzes“ ersetzt. 

6. In § 4 Abs. 2 wird die Angabe „71 Abs. 1 Landschaftsgesetz“ durch die Wörter „§ 
78 Abs. 1 Landesnaturschutzgesetzes“ ersetzt. 

7. § 4 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 

Unabhängig davon kann gemäß § 304 Strafgesetzbuch bestraft werden, wer 
rechtswidrig Naturdenkmäler beschädigt oder zerstört. Ebenso kann bestraft 
werden, wer unbefugt das Erscheinungsbild eines Naturdenkmales nicht nur 
unerheblich und nicht nur vorübergehend verändert. Der Versuch ist strafbar. 

8. Der Anhang 1 „ND-Liste Innenbereich“ erhält folgende Fassung: 

Seite 3 



       

 

 
  

   
    
   

  
 

  
 
 

    
 

  
 

     
  

  
 

 
 
  

 
 

  
 

 
 

  
 

___________________________________________________________________________ 
 

Nr. 01/43	 Amtsblatt für den Kreis Wesel 09.01.2018 

II.  
Bekanntmachungsanordnung  

Die 2. ordnungsbehördliche Verordnung zur Änderung der ordnungsbehördlichen 
Verordnung zum Schutz von Naturdenkmalen innerhalb der im Zusammenhang 
bebauten Ortsteile und des Geltungsbereiches der Bebauungspläne im Kreis Wesel 
vom 17.07.2003, zuletzt geändert am 14.12.2017 tritt eine Woche nach dem Tag 
ihrer Verkündung im Amtsblatt des Kreises Wesel in Kraft. 

Die Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften des 
Landesnaturschutzgesetzes und des Ordnungsbehördengesetzes kann gegen diese 
ordnungsbehördliche Verordnung nach Ablauf eines Jahres nach ihrer Verkündung 
nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn, 

a. 	 die ordnungsbehördliche Verordnung ist nicht ordnungsgemäß verkündet 
worden oder 

b. 	 der Form- und/oder Verfahrensmangel ist gegenüber des Landrates des 
Kreises Wesel als untere Naturschutzbehörde vorher gerügt und dabei die 
verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den 
Mangel ergibt. 

Wesel, den 21.12.2017 

Der Landrat 
des Kreises Wesel 
als untere Naturschutzbehörde 

In Vertretung 
gez. Berensmeier 
Kreisdirektor 

Seite 4 



       

 

 
 

 
 
 

  
  

  
  

 
 

 
  

  
 

  
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

            
            

          
            
            
            

         
            

         
          

            
            
            
            
            
            
            
           

          
         
         
         
         
         

            
            

         
         
         

Nr. 01/43 Amtsblatt für den Kreis Wesel 09.01.2018 

Anhang 1  
Ordnungsbehördliche Verordnung zum Schutz von Naturdenkmalen innerhalb der im Zusammenhang bebauten 
Ortsteile und des  Geltungsbereiches der Bebauungspläne im Kreis Wesel vom  17.07.2003, zuletzt geändert am  
14.12.2017 

Naturdenkmalliste Innenbereiche 

lfd. 
Nr. 

Kommune Bezeichnung des 
ND 

Anza 
hl 

Art Schutzzweck 
1. wissenschaftliche Gründe 
2. naturgeschichtliche Gründe 
3. landeskundliche Gründe 
4. nicht belegt 
5. Seltenheit 
6. Eigenart 
7. Schönheit 

Gemarkung Flur Flurstüc 
k 

UTM-
Koordinatensyst 

em 

Rechtswert 

UTM-
Koordinatensyst 

em 

Hochwert 

Rechts-
Kraft 
seit 

1 Dinslaken Findling 1 Granit 5+7 Hiesfeld 22 371 346089,4 5713260,1 2003 
2 Dinslaken Findlinge 1 Tertiärquarzit 5 Hiesfeld 42 313 344968,7 5714347,7 2003 

1 Tertiärquarzit 5 Hiesfeld 42 313 344969,9 5714347,6 2017 
3 Dinslaken Findling 1 Granit 5+7 Hiesfeld 15 216 347471,2 5714105,4 2003 
4 Hamminkeln Einzelbaum 1 Hängerotbuche 5+6+7 Ringenberg 6 183 335248,9 5735211,1 2003 
5 Hamminkeln Baumpaar 1 Blutbuche 5+7 Mehrhoog 14 1423 328048,8 5734918,2 2003 

1 Blutbuche 7 Mehrhoog 14 1423 328068,9 5734920,6 2003 
6 Hamminkeln Findlinge 1 Granit 5+7 Brünen 4 10 343838,2 5733613,2 2003 

1 Tertiärquarzit 5+7 Brünen 4 10 343834,1 5733608,2 2003 
1 Granit 5+7 Brünen 4 10 343839,0 5733610,3 2017 

7 Hamminkeln Einzelbaum 1 Winterlinde 5+7 Brünen 19 34 340158,6 5732625,2 2003 
8 Hünxe Findling 1 Tertiärquarzit 5+6+7 Bruckhausen 16 496 343918,6 5719239,2 2003 
9 Hünxe Findling 1 Tertiärquarzit 5+6+7 Bruckhausen 15 1322 344383,0 5718729,5 2003 

10 Hünxe Einzelbaum 1 Stieleiche 5+7 Gartrop-Bühl 11 270 347547,3 5724900,2 2003 
11 Kamp-Lintfort Findling 1 Granit 5+6 Kamp 8 241 327733,3 5708885,2 2003 
12 Kamp-Lintfort Einzelbaum 1 Eibe 5+7 Kamp 8 241 327726,8 5708895,1 2003 
13 -entfällt
14 Moers Bäume in einer 

Parkanlage 
1 Ginkgo 5+7 Moers 5 516 334903,2 5702518,7 2003 
1 Platane 5+7 Moers 5 25 334971,7 5702348,1 2003 
1 Blutbuche 5+7 Moers 5 24 334878,0 5702373,5 2003 
1 Blutbuche 5+7 Moers 5 24 334872,3 5702448,5 2003 
1 Mammutbaum 5+7 Moers 5 24 334880,2 5702360,3 2003 
1 Sumpfzypresse 5+7 Moers 5 25 334957,7 5702338,5 2003 
1 Roteiche 5+7 Moers 5 24 334817,7 5702404,2 2003 

15 -entfällt
16 Moers Baumgruppe 1 Eibe 7 Kapellen 10 402 332848,6 5699121,9 2003 

1 Eibe 7 Kapellen 10 402 332851,5 5699117,1 2003 
1 Eibe 7 Kapellen 10 402 332855,5 5699121,2 2003 
1 Eibe 7 Kapellen 10 402 332853,5 5699127,1 2003 

Seite 5 



       

 

 
 

  
  

  
  

 
 

 
  

  
 

  
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

            
         
         
         
         
         

            
            
            
             
            
            
            
            
            

         
         

             
            
            
            
            
            
            

         
            
            

Nr. 01/43 Amtsblatt für den Kreis Wesel 09.01.2018 

lfd. 
Nr. 

Kommune Bezeichnung des 
ND 

Anza 
hl 

Art Schutzzweck 
1. wissenschaftliche Gründe 
2. naturgeschichtliche Gründe 
3. landeskundliche Gründe 
4. nicht belegt 
5. Seltenheit 
6. Eigenart 
7. Schönheit 

Gemarkung Flur Flurstüc 
k 

UTM-
Koordinatensyst 

em 

Rechtswert 

UTM-
Koordinatensyst 

em 

Hochwert 

Rechts-
Kraft 
seit 

17 Moers Baumreihe 1 Eibe 5+7 Kapellen 10 402 332804,2 5699069,6 2003 
1 Eibe 5+7 Kapellen 10 402 332804,9 5699074,1 2003 
1 Eibe 5+7 Kapellen 10 402 332805,6 5699079,8 2003 
1 Eibe 5+7 Kapellen 10 402 332806,2 5699083,5 2003 
1 Eibe 5+7 Kapellen 10 402 332806,7 5699087,0 2003 
1 Eibe 7 Kapellen 10 402 332815,1 5699090,4 2003 

18 Moers Einzelbaum 1 Rotbuche 5+7 Repelen 57 675 332639,7 5708661,6 2003 
19 Neukirchen-Vluyn Einzelbaum 1 Blutbuche 5+7 Vluyn 10 2079 328377,7 5701422,9 2003 
20 -entfällt
21 Rheinberg Einzelbaum 1 Platane 5+7 Budberg 2 1188 335772,4 5712185,8 2003 
22 Rheinberg Einzelbaum 1 Blutbuche 7 Orsoy-Stadt 20 198 339577,8 5710604,0 2003 
23 Schermbeck Einzelbaum 1 Rotbuche 5+7 Altschermbeck 17 901 353599,5 5729868,3 2003 
24 Schermbeck Einzelbaum 1 Rosskastanie 7 Damm 12 586 347449,6 5727050,2 2003 
25 Schermbeck Einzelbaum 1 Eibe 5+6+7 Schermbeck 1 2333 353097,5 5729137,0 2003 
26 Schermbeck Baumgruppe 1 Winterlinde 5+7 Altschermbeck 22 223 353591,3 5729181,9 2003 

1 Winterlinde 5+7 Altschermbeck 22 223 353576,5 5729183,7 2003 
1 Edelkastanie 5+7 Altschermbeck 22 223 353552,8 5729181,2 2003 

27 Voerde Einzelbaum 1 Winterlinde 3+7 Görsicker 2 39 338277,4 5717020,5 2003 
28 Wesel Einzelbaum 1 Blutbuche 5+7 Wesel 50 210 335580,8 5726313,5 2003 
29 Wesel Einzelbaum 1 Eibe 5+7 Wesel 72 943 335985,8 5725103,0 2003 
30 Xanten Einzelbaum 1 Robinie 5+7 Vynen 5 261 321357,9 5731255,7 2003 
31 Xanten Einzelbaum 1 Stieleiche 5+7 Marienbaum 1 917 318806,5 5731111,0 2003 
32 Xanten Einzelbaum 1 Stieleiche 7 Marienbaum 2 727 318845,3 5731035,5 2003 
33 Xanten Baumpaar 1 Platane 7 Xanten 6 1487 323670,8 5726347,1 2003 

1 Platane 7 Xanten 6 1491 323683,4 5726334,1 2003 
34 Xanten Einzelbaum 1 Eibe 5+7 Xanten 2 552 323497,5 5726767,2 2003 
35 Xanten Einzelbaum 1 Eibe 7 Xanten 4 847 323897,9 5726685,1 2003 

Seite 6 



       

 

 
 

  
  

  
  

 
 

 
  

  
 

  
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

            
            
            
            
            

         
            
            

         
            
            

         
            

         
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Nr. 01/43 Amtsblatt für den Kreis Wesel 09.01.2018 

lfd. 
Nr. 

Kommune Bezeichnung des 
ND 

Anza 
hl 

Art Schutzzweck 
1. wissenschaftliche Gründe 
2. naturgeschichtliche Gründe 
3. landeskundliche Gründe 
4. nicht belegt 
5. Seltenheit 
6. Eigenart 
7. Schönheit 

Gemarkung Flur Flurstüc 
k 

UTM-
Koordinatensyst 

em 

Rechtswert 

UTM-
Koordinatensyst 

em 

Hochwert 

Rechts-
Kraft 
seit 

36 Rheinberg Einzelbaum 1 Rotbuche 5+6+7 Rheinberg 10 4296 331789,5 5713102,4 2013 
37 Wesel Einzelbaum 1 Edelkastanie 5+6 Wesel 95 90 337229,8 5722972,9 2013 
38 Schermbeck Einzelbaum 1 Stieleiche 5+7 Altschermbeck 22 247 353710,9 5729177,4 2013 
39 Hünxe Einzelbaum 1 Hainbuche 5+6+7 Hünxe 8 467 345912,5 5723394,2 2013 
40 Dinslaken Findlinge 1 Tertiärquarzit 5+6 Hiesfeld 3 539 345396,0 5716181,6 2013 

1 Tertiärquarzit 5+6 Hiesfeld 3 539 345395,5 5716183,3 2013 
41 Rheinberg Einzelbaum 1 Stieleiche 3+5+7 Eversael 2 909 337313,7 5713290,2 2013 
42 Hünxe 2 Einzelbäume 1 Eibe 5+7 Drevenack 12 425 344227,0 5725777,7 2013 

1 Eibe 5+6+7 Drevenack 12 424 344202,4 5725803,5 2013 
43 Wesel Einzelbaum 1 Stieleiche 5+6+7 Flüren 6 1311 332125,1 5729003,5 2013 
44 Schermbeck 2 Einzelbäume 1 Roteiche 5+7 Weselerwald 5 102 344623,2 5730260,2 2017 

1 Rosskastanie 5+7 Weselerwald 5 88 344501,3 5730322,1 2017 
45 Dinslaken 2 Einzelbäume 1 Feldulme 5+7 Dinslaken 10 644 344845,6 5717002,6 2017 

1 Feldulme 5+7 Dinslaken 10 656 344862,2 5717019,6 2017 

Seite 7 



       

  

 
  

 
 

  
   

 
 

 
 

 
  

    
 

 
 

 
   

   
 

 
 

 
  

  
 
 

 
  

  
 

 
 
 

  
   

 
 
 

   
 

  
  

 
 

Nr. 01/43 Amtsblatt für den Kreis Wesel 09.01.2018 

Bekanntmachung
 

über die Jägerprüfung 2018
 

Gem. § 3 Abs. 3 der Verordnung zur Durchführung des Landesjagdgesetzes 
(Landesjagdgesetzdurchführungsverordnung - DVO LJG-NRW) vom 31. März 2010 
(in der Fassung vom 29.05.2015) gebe ich nachstehend die Termine und Orte 
bekannt, an denen die Jägerprüfung 2018 durchgeführt wird: 

1.  Schriftlicher Teil der  Jägerprüfung  

Der schriftliche Teil der Jägerprüfung findet am 23. April 2018, 15.00 Uhr, im Großen 
Sitzungssaal, Raum 008, des Kreishauses Wesel, Reeser Landstr. 31, 46483 Wesel, 
statt. 

2.  Schießprüfung  

Das jagdliche Schießen als Teil der Jägerprüfung wird am 24. April 2018, Beginn 
9.00 Uhr, auf dem Schießstand Vluynbusch, Geldernsche Str. 443 a, 47506 
Neukirchen-Vluyn, stattfinden. 

3.  Mündlich-praktischer Teil der Jägerprüfung  

Der mündlich-praktische Teil der Jägerprüfung ist für den 26. April 2018 ab 8.30 Uhr 
vor-gesehen. Die Prüfung wird in den Räumen der Niederrheinhalle Wesel, An de 
Tent 1, 46485 Wesel, abgehalten. 

4.  Nachprüfung  

Eine einmalige Nachprüfung für die Prüfungsteile jagdliches Schießen und mündlich
prak-tische Prüfung kann frühestens drei Monate nach Feststellung des 
Nichtbestehens der Jägerprüfung durchgeführt werden. Die genaue Terminierung 
erfolgt nach Abschluss der Hauptprüfung. 

Anträge auf Zulassung zur Jägerprüfung sind spätestens 2 Monate vor dem Termin 
für den schriftlichen Teil der Prüfung bei der unteren Jagdbehörde einzureichen. 
Beizufügen sind ein Nachweis der Landesvereinigung der Jäger oder einer ihrer 
satzungsgemäßen Unter-gliederungen über die sichere Handhabung und das 
Schießen mit einer Kurzwaffe mit einem Mindestkaliber von 9 Millimetern, der nicht 
älter ist als ein Jahr, und ein Nachweis über die Teilnahme an einer vom zuständigen 
Veterinäramt anerkannten Schulung zur Kundigen Person nach Anhang III Abschnitt 
IV Kapitel I Nummer 4 der Verordnung (EG) Nummer 853/2004 sowie ein amtliches 
Führungszeugnis, das nicht älter als sechs Monate sein darf. 

Seite 8 



       

  

  
  

 
 

  
  

 
  

 
   

 
  

 
 
 

       
          
          
         
          
 
          
 

___________________________________________________________________________ 
 

 

  

Nr. 01/43 Amtsblatt für den Kreis Wesel 09.01.2018 

Anmeldeformulare können bei der vorgenannten Dienststelle angefordert oder über 
das Internetangebot des Kreises Wesel www.kreis-wesel.de abgerufen werden. 

Die für die Teilnahme an der Jägerprüfung zu entrichtende Gebühr (Prüfungs- und 
Zulassungsgebühr) beträgt derzeit 250,-- €. 

Eine eingehende und konzentrierte Schulung mit Hinblick auf die Jägerprüfung ist 
wegen der breitgefächerten Inhalte wünschenswert. Auf den Vorbereitungslehrgang 
der Kreisjägerschaft Wesel e.V., der im Januar 2018 beginnt, wird daher verwiesen. 
Nähere Informationen dazu erhalten Sie über die Geschäftsstelle der 
Kreisjägerschaft, Tel. 02845/32522, zu den Geschäftszeiten montags und 
donnerstags zwischen 8.00 und 13.00 Uhr und über deren Internetportal www.kjs
wesel.de. 

Wesel, den 05. Januar 2018 K R E I S   W E S E L 
Der Landrat 
Untere Jagdbehörde 

Im Auftrag 

gez. Horstmann 

Seite 9 

http:wesel.de
http:www.kreis-wesel.de


       

  

 
       

 
   

 
 

 
 

 
 

 
  

    
 

 
  

 
 

 
 

  
___________________________________________________________________________ 

 
     

 
    

   
 

  
   

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

Nr. 01/43 Amtsblatt für den Kreis Wesel 09.01.2018 

Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Ramiz 
Hamidovic  

Der Kreis Wesel – FD 36 Straßenverkehr – hat für Herrn Ramiz Hamidovic, letzte 
bekannte Anschrift Römerstraße 473, 47443 Moers, einen Bescheid über eine 
straßenverkehrsrechtliche Entscheidung vom 14.12.2017, Aktenzeichen 36-1-3 HPF 
WES-QK473, erlassen. 

Der Aufenthaltsort der Empfangsperson ist unbekannt. Das Schriftstück wird hiermit 
durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste entstehen können. 

Das Schriftstück kann auf meiner Dienststelle in Wesel, Reeser Landstr. 31, 46483 
Wesel, FD 36 –Straßenverkehr-, Zimmer 169 während der Öffnungszeiten 
eingesehen werden. Das Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag dieser 
Veröffentlichung zwei Wochen vergangen sind. 

Wesel, 03.01.2018 
Kreis Wesel 
Der Landrat 
FD 36 –Straßenverkehr-
Im Auftrag 
gez. K. Leineweber 

Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn 
Przemystaw Bik  

Der Kreis Wesel - Koordinationsbereich 36-1, Bußgeldstelle - hat an Herrn 
Przemystaw Bik letzte bekannte Anschrift 16 Marlborough Road Hadley, GB-TF01 
5LN TELFORD den Bußgeldbescheid des Kreises Wesel vom 23.11.2017
Aktenzeichen 01060890389 (SB 35) erlassen. 

Der Aufenthaltsort der Empfangsperson ist unbekannt bzw. eine formelle Zustellung 
unter der o.a. Anschrift nicht möglich. Das Schriftstück wird hiermit durch öffentliche 
Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach 
deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 

Der Bescheid kann beim Kreis Wesel, Der Landrat, Koordinationsbereich 36-1 
Bußgeldstelle, Reeser Landstraße 31, 46483 Wesel, Zimmer 261 während der 
Öffnungszeiten vom Empfänger eingesehen werden. 

Das Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag dieser Veröffentlichung zwei 
Wochen vergangen sind. 

Wesel, 03.01.2018 
Kreis Wesel 
Der Landrat 
FD 36-1 Bußgeldstelle 
Im Auftrag 
gez. Kempken 

Seite 10 



       

  

 
     

    
    

  
 

  
   

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

 
     

    
    

   
 

  
   

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

Nr. 01/43 Amtsblatt für den Kreis Wesel 09.01.2018 

Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Garbat  
Bazar  

Der Kreis Wesel - Koordinationsbereich 36-1, Bußgeldstelle - hat an Herrn Garbat 
Bazar letzte bekannte Anschrift Place Guy de Dampierre 10 /12, B-5900 LILLE den 
Bußgeldbescheid des Kreises Wesel vom 08.11.2017- Aktenzeichen 01060942575 
(SB 18) erlassen. 

Der Aufenthaltsort der Empfangsperson ist unbekannt bzw. eine formelle Zustellung 
unter der o.a. Anschrift nicht möglich. Das Schriftstück wird hiermit durch öffentliche 
Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach 
deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 

Der Bescheid kann beim Kreis Wesel, Der Landrat, Koordinationsbereich 36-1 
Bußgeldstelle, Reeser Landstraße 31, 46483 Wesel, Zimmer 259 während der 
Öffnungszeiten vom Empfänger eingesehen werden. 
Das Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag dieser Veröffentlichung zwei 
Wochen vergangen sind. 

Wesel, 04.01.2018 
Kreis Wesel 
Der Landrat 
FD 36-1 Bußgeldstelle 
Im Auftrag 
gez. Bildstein 

Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Adam  
Juszczal  

Der Kreis Wesel - Koordinationsbereich 36-1, Bußgeldstelle - hat an Herrn Adam 
Juszczal letzte bekannte Anschrift Woj. Dolnosloaskie Czestawice 5, PL-57-210 
HENRYKOV den Bußgeldbescheid des Kreises Wesel vom 24.11.2017
Aktenzeichen 01060918100 (SB 33) erlassen. 

Der Aufenthaltsort der Empfangsperson ist unbekannt bzw. eine formelle Zustellung 
unter der o.a. Anschrift nicht möglich. Das Schriftstück wird hiermit durch öffentliche 
Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach 
deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 

Der Bescheid kann beim Kreis Wesel, Der Landrat, Koordinationsbereich 36-1 
Bußgeldstelle, Reeser Landstraße 31, 46483 Wesel, Zimmer 257 während der 
Öffnungszeiten vom Empfänger eingesehen werden. 
Das Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag dieser Veröffentlichung zwei 
Wochen vergangen sind. 

Wesel, 05.01.2018 
Kreis Wesel 
Der Landrat 
FD 36-1 Bußgeldstelle 
Im Auftrag 
gez. Hengstermann 

Seite 11 



       

  

 
      

  
      

  
 

  
   

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

 
     

    
    

  
 

  
   

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

Nr. 01/43 Amtsblatt für den Kreis Wesel 09.01.2018 

Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Willem  
Johan Groeninch Rijhmann  

Der Kreis Wesel - Koordinationsbereich 36-1, Bußgeldstelle - hat an Herrn Willem 
Johan Groeninch Rijhmann letzte bekannte Anschrift Oud Over 4, NL-3632 VD 
LOENEN den Bußgeldbescheid des Kreises Wesel vom 24.11.2017- Aktenzeichen 
01060981813 (SB 33) erlassen. 

Der Aufenthaltsort der Empfangsperson ist unbekannt bzw. eine formelle Zustellung 
unter der o.a. Anschrift nicht möglich. Das Schriftstück wird hiermit durch öffentliche 
Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach 
deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 

Der Bescheid kann beim Kreis Wesel, Der Landrat, Koordinationsbereich 36-1 
Bußgeldstelle, Reeser Landstraße 31, 46483 Wesel, Zimmer 257 während der 
Öffnungszeiten vom Empfänger eingesehen werden. 
Das Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag dieser Veröffentlichung zwei 
Wochen vergangen sind. 

Wesel, 05.01.2018 
Kreis Wesel 
Der Landrat 
FD 36-1 Bußgeldstelle 
Im Auftrag 
gez. Hengstermann 

Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Aleksy  
Mamontow  

Der Kreis Wesel - Koordinationsbereich 36-1, Bußgeldstelle - hat an Herrn Aleksy 
Mamontow letzte bekannte Anschrift 1, 287 Two Mile Hill Road, GB-BS15 1AP 
BRISTOL den Bußgeldbescheid des Kreises Wesel vom 05.12.2017- Aktenzeichen 
01060901020 (SB 33) erlassen. 

Der Aufenthaltsort der Empfangsperson ist unbekannt bzw. eine formelle Zustellung 
unter der o.a. Anschrift nicht möglich. Das Schriftstück wird hiermit durch öffentliche 
Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach 
deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 

Der Bescheid kann beim Kreis Wesel, Der Landrat, Koordinationsbereich 36-1 
Bußgeldstelle, Reeser Landstraße 31, 46483 Wesel, Zimmer 257 während der 
Öffnungszeiten vom Empfänger eingesehen werden. 
Das Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag dieser Veröffentlichung zwei 
Wochen vergangen sind. 

Wesel, 05.01.2018 
Kreis Wesel 
Der Landrat 
FD 36-1 Bußgeldstelle 
Im Auftrag 
gez. Hengstermann 

Seite 12 



       

  

 
         

  
  

 
 

  
 

 
 

  
  

    
 

 
  

 
 

 
 

  
___________________________________________________________________________ 

 

 
 

   
 

 
 

   
   

 
 

  
 

  
 

 
  

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 01/43 Amtsblatt für den Kreis Wesel 09.01.2018 

Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung  für  Herrn Rami  
Taher  

Der Kreis Wesel – FD 36 Straßenverkehr – hat für Herrn Rami Taher, letzte 
bekannte Anschrift 47441 Moers, Uerdinger Str. 131, einen Bescheid über eine 
straßenverkehrsrechtliche Entscheidung vom 05.01.2018, Aktenzeichen 36-1-3 HPF 
WES-RT47, erlassen. 

Der Aufenthaltsort der Empfangsperson ist unbekannt. Das Schriftstück wird hiermit 
durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste entstehen können. 

Das Schriftstück kann auf meiner Dienststelle in Wesel, Reeser Landstr. 31, 46483 
Wesel, FD 36 –Straßenverkehr-, Zimmer 168 während der Öffnungszeiten 
eingesehen werden. Das Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag dieser 
Veröffentlichung zwei Wochen vergangen sind. 

Wesel, 05.01.2018 
Kreis Wesel 
Der Landrat 
FD 36 –Straßenverkehr-
Im Auftrag 
gez. Engel 

UNGÜLTIGKEITSERKLÄRUNG  
eines Dienstausweises  

Der von der Stadt Moers für Sasa Gardijan ausgestellte Dienstausweis Nr. 967 ist in 
Verlust geraten und wird hiermit für ungültig erklärt. 

Der unbefugte Gebrauch wird strafrechtlich verfolgt. 

Sollte der Dienstausweis gefunden werden, wird gebeten, diesen der Stadt Moers – 
Fachbereich Interner Service zuzuleiten. 

Moers, den 18.12.2017 

Stadt Moers 
Der Bürgermeister 
Im Auftrag 
gez. Evers 

Seite 13 



       

  

 
    

  
   

  
 

  
   

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

 
       

    
  

  
 

 
 

 
 

 
 

    
 

 
  

 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 
 

Nr. 01/43 Amtsblatt für den Kreis Wesel 09.01.2018 

Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Marco  
Paulo Martinho Bondia  

Der Kreis Wesel - Koordinationsbereich 36-1, Bußgeldstelle - hat an Herrn Marco 
Paulo Martinho Bondia letzte bekannte Anschrift Münsterstraße 30, 48249 Dülmen 
den Bußgeldbescheid des Kreises Wesel vom 08.01.2018- Aktenzeichen 
01060972474 (SB 48) erlassen. 

Der Aufenthaltsort der Empfangsperson ist unbekannt bzw. eine formelle Zustellung 
unter der o.a. Anschrift nicht möglich. Das Schriftstück wird hiermit durch öffentliche 
Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach 
deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 

Der Bescheid kann beim Kreis Wesel, Der Landrat, Koordinationsbereich 36-1 
Bußgeldstelle, Reeser Landstraße 31, 46483 Wesel, Zimmer 260 während der 
Öffnungszeiten vom Empfänger eingesehen werden. 

Das Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag dieser Veröffentlichung zwei 
Wochen vergangen sind. 

Wesel, 08.01.2018 
Kreis Wesel 
Der Landrat 
FD 36-1 Bußgeldstelle 
Im Auftrag 
gez. Burhans 

Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für  Herrn Sliman 
Kadri  

Der Kreis Wesel – FD 36 Straßenverkehr – hat für Herrn Sliman Kadri, letzte 
bekannte Anschrift Gewerkschaftsstraße 1 in 46045 Oberhausen, einen Bescheid 
über eine straßenverkehrsrechtliche Entscheidung vom 13.11.2017, Aktenzeichen 
36-1-3 HPF WES-KS51, erlassen. 

Der Aufenthaltsort der Empfangsperson ist unbekannt. Das Schriftstück wird hiermit 
durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste entstehen können. 

Das Schriftstück kann auf meiner Dienststelle in Wesel, Reeser Landstr. 31, 46483 
Wesel, FD 36 –Straßenverkehr-, Zimmer 168.1 während der Öffnungszeiten 
eingesehen werden. Das Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag dieser 
Veröffentlichung zwei Wochen vergangen sind. 

Wesel, 08.01.2018 
Kreis Wesel 
Der Landrat 
FD 36 –Straßenverkehr-
Im Auftrag 
gez. Güldenbog 

Seite 14 



       

  

 
      

   
    

  
 

  
   

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

___________________________________________________________________________ 

 
     

   
    

  
 

  
   

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

Nr. 01/43 Amtsblatt für den Kreis Wesel 09.01.2018 

Benachrichtigung über  eine öffentliche Zustellung für Herrn Igor  
Salaru  

Der Kreis Wesel - Koordinationsbereich 36-1, Bußgeldstelle - hat an Herrn Igor 
Salaru letzte bekannte Anschrift Kölner Straße 91, 53879 Euskirchen den 
Bußgeldbescheid des Kreises Wesel vom 23.11.2017- Aktenzeichen 01061051496 
(SB 34) erlassen. 

Der Aufenthaltsort der Empfangsperson ist unbekannt bzw. eine formelle Zustellung 
unter der o.a. Anschrift nicht möglich. Das Schriftstück wird hiermit durch öffentliche 
Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach 
deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 

Der Bescheid kann beim Kreis Wesel, Der Landrat, Koordinationsbereich 36-1 
Bußgeldstelle, Reeser Landstraße 31, 46483 Wesel, Zimmer 259 während der 
Öffnungszeiten vom Empfänger eingesehen werden. 
Das Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag dieser Veröffentlichung zwei 
Wochen vergangen sind. 

Wesel, 08.01.2018 
Kreis Wesel 
Der Landrat 
FD 36-1 Bußgeldstelle 
Im Auftrag 
gez. Knop 

Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Julius  
Godla  

Der Kreis Wesel - Koordinationsbereich 36-1, Bußgeldstelle - hat an Herrn Julius 
Godla letzte bekannte Anschrift Ledebergstraat 12, B-9050 GENT den 
Bußgeldbescheid des Kreises Wesel vom 07.12.2017- Aktenzeichen 01061100110 
(SB 33) erlassen. 

Der Aufenthaltsort der Empfangsperson ist unbekannt bzw. eine formelle Zustellung 
unter der o.a. Anschrift nicht möglich. Das Schriftstück wird hiermit durch öffentliche 
Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach 
deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 

Der Bescheid kann beim Kreis Wesel, Der Landrat, Koordinationsbereich 36-1 
Bußgeldstelle, Reeser Landstraße 31, 46483 Wesel, Zimmer 257 während der 
Öffnungszeiten vom Empfänger eingesehen werden. 
Das Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag dieser Veröffentlichung zwei 
Wochen vergangen sind. 

Wesel, 08.01.2018 
Kreis Wesel 
Der Landrat 
FD 36-1 Bußgeldstelle 
Im Auftrag 
gez. Hengstermann 

Seite 15 


	2. ordnungsbehördliche Verordnung zur Änderung der ordnungsbehördlichen Verordnung zum Schutz von Naturdenkmalen innerhalb der im Zusammenhang bebauten Ortsteile und des Geltungsbereiches der Bebauungspläne im Kreis Wesel vom 17.07.2003, zuletzt geänd...
	Bekanntmachung
	über die Jägerprüfung 2018
	Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Ramiz Hamidovic
	Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Przemystaw Bik
	Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Garbat Bazar
	Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Adam Juszczal
	Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Willem Johan Groeninch Rijhmann
	Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Aleksy Mamontow
	Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Rami Taher
	UNGÜLTIGKEITSERKLÄRUNG
	Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Marco Paulo Martinho Bondia
	Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Sliman Kadri
	Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Igor Salaru
	Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung für Herrn Julius Godla



